Совет депутатов
муниципального образования
        Тукаевский сельсовет
Александровского района
Оренбургской области
Четвертого созыва

                    РЕШЕНИЕ

           от 03.03.2021 г. № 18

О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 29.12.2014 № 139 «Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования муниципального
образования Тукаевский сельсовет
Александровского района Оренбургской области»

На основании ст.14, 14.1, 35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8, ст. 29.1-29.4 Градостроительного Кодекса РФ, в соответствии с Законом Оренбургской области от 16.03.2007 N 1037/233-IV-ОЗ "О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области", Федеральным законом от 31.07.2020 N 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  на основании протеста прокуратуры от 28.12.2020 № 07/02-2020, Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 29.12.2014 № 139 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Тукаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области», изложив абзац 5 подпункта 1.1. пункта 1 части 3 Приложения № 3 к решению Совета депутатов от 29.12.2014 № 139 в следующей редакции:
«Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом:
1) социально-демографического состава и плотности населения на территории муниципального образования;
2) стратегии социально-экономического развития муниципального образования и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);
3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.»
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

Председатель Совета депутатов					                М.М. Альбеков

Разослано: депутатам, в отдел архитектуры и градостроительства администрации района, прокурору, в дело.